13/11/2023 17:34 EDITAL 20/2023 - CURSO DE PSICOLOGIA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Psicologia, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Psicologia. Ficam
convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Ugv -
Centro Universitário, sito a Rua Padre Saporiti, 717, Bairro Rio D´areia, União da Vitória - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade
acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Sala de Aula

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

29/11/2023 08:45 Lucimara Sedor Francieli Dayane Iwanczuk João Matheus De Souza Geovani Zarpelon ?Não Sei Muito Quando Fala De Família?: O

Conceito De Família Na Perspectiva De

Adolescentes Acolhidos Institucionalmente

29/11/2023 09:35 Pamela Pacheco dos Santos Geovani Zarpelon Francieli Dayane Iwanczuk Guidie Elleine Nedochetko R Desafios Em Tempos De Pandemia: O

Impacto Da Saúde Mental Dos Profissionais

Da Saúde Que Atuaram Na Linha De Frente

Do Covid-19.

29/11/2023 10:25 Daniella de Oliveira Guidie Elleine Nedochetko Ruci Geovani Zarpelon João Matheus De Souza Desafios Para A Atuação Do Psicólogo Na

Saúde Pública: Revisão De Literatura

29/11/2023 11:15 Silvana Pinheiro dos Santos Guidie Elleine Nedochetko Ruci Geovani Zarpelon João Matheus De Souza Estudo Caso Clínico: A Experiência

Fenomenológica No Auxílio Da Autoestima E

Qualidade De Vida Do Sujeito Com Doença

Crônica

30/11/2023 08:45 José Carlos Tomaz de Andrade Eduarda Bileski Sprotte Guidie Elleine Nedochetko R Amanda Ariel Amazonas Práticas Parentais E A Sua Relação Com A

Toler Ncia E O Preconceito: Um Estudo De

Caso

30/11/2023 09:35 Diana dos Anjos Eduarda Bileski Sprotte Luane Aparecida De Lima Amanda Ariel Amazonas Dificuldades Em Romper Relacionamentos

Conjugais Abusivos: Um Estudo A Partir De

Casos Da Região De Porto União E União Da

Vitória

30/11/2023 10:25 Bruna Hainosz Ruchinski Luane Aparecida de Lima Guidie Elleine Nedochetko R Eduarda Bileske Sprotte A Desfiliação Materna E Seus Impactos No

Desenvolvimento De Crianças Abrigadas: Um

Olhar Dos Cuidadores

30/11/2023 11:15 Paloma Sarnowski da Silva Eduarda Bileski Sprotte Luane Aparecida De Lima Guidie Elleine Nedochetko R Divórcio Parental E O Desenvolvimento

Socioacadêmico Dos Filhos: Um Estudo De

Caso

30/11/2023 18:45 Andressa do Rocio Stavasz Eduarda Bileski Sprotte João Matheus De Souza Luane Aparecida De Lima A Relação Entre As Práticas Parentais Da

Família De Origem E Crenças Sobre

Violência Conjugal: Um Estudo A Partir De

Homens Autores De Violência

30/11/2023 19:35 Gabriel Antonio Bendlin Natalie de Castro Almeida Guidie Elleine Nedochetko R Suelen Dulce Franco Fundamentos Da Bioética: Uma Análise A

Partir Da Psicologia E Filosofia

30/11/2023 20:25 Thalia Pilantir Alves Eduarda Bileski Sprotte Guidie Elleine Nedochetko R João Matheus De Souza Maternidades E Saúde Mental Da Mulher:

Uma Revisão De Literatura

30/11/2023 21:15 Vinícius Eduardo Damacena Natalie de Castro Almeida Elaine Ferreira Luane Aparecida De Lima Vinho Das Almas: Como O Uso De

Ayahuasca Pode Impactar Na Qualidade De

Vida À Luz Da Neuropsicologia

01/12/2023 08:45 Fabiana C. C. Da Costa Guidie Elleine Nedochetko Ruci Geovani Zarpelon Luane Aparecida De Lima A Influência Dos Fatores De Risco E Fatores

De Proteção No Desenvolvimento Infantil -

Uma Pesquisa De Campo

01/12/2023 09:35 Valéria Gibinski Geovani Zarpelon Vanessa Kowalek Luane Aparecida De Lima A Eficácia Das Políticas Públicas Da Rede De

Proteção Às Mulheres Vítimas De Violência

Na Visão De Profissionais Que Atuam Na

Área No Município De União Da Vitória - Pr.

01/12/2023 10:25 Josiane Salete Menegacio Pinto Geovani Zarpelon Luane Aparecida De Lima Guidie Elleine Nedochetko R Quem Cuida Do Cuidador? Um Olhar

Profissional Da Saúde Mental Para O

Cuidador De Pacientes Oncológicos Na

Finitude

01/12/2023 11:15 Carla Emanueli Luz Nogara Luane Aparecida de Lima Guidie Elleine Nedochetko R Geovani Zarpelon Significados Atribuídos A Adoção Por Casais

Pretendentes

01/12/2023 14 Indiamara Maria de Lima Ciota Luane Aparecida de Lima Amanda Ariel Amazonas Geovani Zarpelon Meu Eu Que Me Distância De Tu

01/12/2023 14:50 Andressa Adrieli Quagliotto Luane Aparecida de Lima Guidie Elleine Nedochetko R Geovani Zarpelon A Importância Da Educação Sexual Como

Forma De Desenvolvimento E Aprendizado

Em Espaços Escolares

01/12/2023 15:40 Daniele Beatriz Sandi Luane Aparecida de Lima Guidie Elleine Nedochetko R Amanda Ariel Amazonas Os Discursos Das(Os) Profissionais Da

Educação Sobre Educação Sexual Nas

Escolas

01/12/2023 16:30 Adriele Roberta Loss Guidie Elleine Nedochetko Ruci Geovani Zarpelon Luane Aparecida De Lima Transtornos De Ansiedade Na Visão Da

Psicologia Corporal ? Uma Revisão De

Literatura

01/12/2023 18:45 Rafaela Thalia Trizotto Francieli Dayane Iwanczuk Geovani Zarpelon Amanda Ariel Amazonas O Olhar Feminino Sobre Violência Contra

Mulher: A Perspectiva De Acadêmicas Dos

Anos Iniciais Do Curso De Psicologia De Um

Centro Universitário

01/12/2023 19:35 Andressa Thaize Grossl Francieli Dayane Iwanczuk Luane Aparecida De Lima Guidie Elleine Nedochetko R Pornografia: Explorando As Consequências

Sociais Sob A Perspectiva Da Psicologia

Comportamental

01/12/2023 20:25 Marlon Haker Guidie Elleine Nedochetko Ruci João Matheus De Souza Luane Aparecida De Lima Experimentos Fenomenológicos Na Visão

Dos Estagiários Do Serviço Escola E Suas

Variáveis Na Aplicabilidade

01/12/2023 21:15 Bruna Sokoloski Przybysz Francieli Dayane Iwanczuk Guidie Elleine Nedochetko R Geovani Zarpelon Preparação Para O Desligamento

Compulsório

04/12/2023 10:25 Rita Camargo Koslosviski Suelen Dulce Franco Guidie Elleine Nedochetko R Vanessa Kowalek A Mulher Do Campo: Um Olhar Sob A

Perspectiva Dos Sintomas Depressivos

04/12/2023 11:15 Jessica Antonia de Lima Suelen Dulce Franco Guidie Elleine Nedochetko R Vanessa Kowalek Abortamento Espontâneo: A Conduta Do

Hospital E Os Possíveis Impactos

Psicológicos  Na Vida Da Mulher Enlutada

04/12/2023 18:45 Suelen Maria Ricardo Francieli Dayane Iwanczuk Natalie De Castro Almeida Luane Aparecida De Lima Os Desafios De Desenvolver-Se Na Era

Digital: Um Estudo Com Crianças Entre 6 À

11 Anos De Idade Em Uma Escola Do Interior

De Sc Na Perspectiva Dos Pais Ou

Responsáveis.

04/12/2023 19:35 Hanna Gabriella Wrublewski dos Suelen Dulce Franco Natalie De Castro Almeida Francieli Dayane Iwanczuk A Ditadura Da Beleza E A Influência Da Mídia

Para A Saúde Mental

04/12/2023 20:25 Thainá Aparecida de Souza Suelen Dulce Franco Natalie De Castro Almeida Luane Aparecida De Lima Conservadorismo E O Retrato De Uma

Sociedade Retrógrada: De Que Forma

Interferiu Na Educação A Partir De Gerações

Passadas

04/12/2023 21:15 Elisiane Vargas Machado Suelen Dulce Franco Natalie De Castro Almeida Guidie Elleine Nedochetko R Como A Rede Social Afeta A Saúde Mental

Das Mulheres Segundo A Influência Da Mídia:

Um Estudo De Caso

05/12/2023 08:45 Ivar Francisco Serena Junior Natalie de Castro Almeida Guidie Elleine Nedochetko R Geovani Zarpelon A Normalização Da Violência:   Uma Análise

Crítica Sobre A Mídia E O Feminicídio

05/12/2023 09:35 André Garcia Neto Natalie de Castro Almeida Francieli Dayane Iwanczuk João Vitor Passuello Smani A Visibilidade Das Diferenças: A Psicologia E

As Minorias Étnicas Na Década De 2010

05/12/2023 10:25 Camila Souza Stempinhaki Natalie de Castro Almeida Geovani Zarpelon Guidie Elleine Nedochetko R Inclusão Escolar No Sistema Regular De

Ensino: Um Olhar Dos Educadores E

Educadoras Da Rede Pública

05/12/2023 11:15 Mylena Iachak Maieski Natalie de Castro Almeida Guidie Elleine Nedochetko R Elaine Ferreira A Neurociência Do Sistema Límbico E Sua

Relação Com As Emoções No Transtorno De

Ansiedade Generalizada

União da Vitória, 13 de Novembro de 2023.

Assinado por login e senha